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ZAMIARY mi/'IECKIE . Vf STOSUNFJJ * DO 
FRANCJI

Z naci granicy ±ranoji, 1-/IV/R/ 
Gwałtowne wystąpi er i a ko at i olewane j 
przez Niemców prasy paryskie:' zawlc 
rają znamienne twierdzenia, że sto 
sunki f rancusko-niemieckie stały sie 
obecnie tak złe,jak w sier/niu i we 
wrześniu 1939 r* Po raz pierwszy od 
chwili zawarcia rozejmu prasa ta wy 
sunęła pogróżki,że armia niemiecka 
będzie musiała w maju zająć nieoku 
powaną część Francji, by"zależpie- 
czyć"francuskie wybrzeża Morza 3ród 
ziemnegoe

W Berlinie twierdzą, że szef 
francuskiego sztabu głównego zarzą 
dził manewry wojskowe w południowej 
Francji ,przy czym działa zastąpio
no makietkami z drzewa* Francja,jak 
wiadomo, nie może posiadać dział na 
zasadzie układu rozejmowego z Rze
szą, Oficjalne koła hitlerowskie w 
Berlinie przyznają, że na poustawia 
tego- układu, Francja może posiadać 
niewielką siłę zbrojną,przeznaćze • 
ną do obrony nicokupowancj zęści 
państwa. Koła te jednak obecnie zaz 
naczają, że istnieje obawa, iż w 
razie brytyjskiej inwazji na fran
cuskie brzegi Morza Śródziemnego, 
ąrm.ia francuska przystąpi do współ 
działania z Anglikami0

W Berlinie wysuwa się tego ro
dzaju oficjalny pogląd: wobec ogól 
ncj tendencji rządu VIaby do uch?/., 
lania się od współpracy z Niemca
mi, niemożna się tziwić, jeżeli 
- ii cmi cc ki o koł a wo j skew e st u -i a j ą 
sobie pytanie. Ozy Francuzi stawią 
poważny opór brytyjskiej inwazji na 
tereny tego kraju*

Pi mia londyńskie twierdz. , że 
Niemcy gotowe są użyć 10 dy.'izjl do 
zajęcia pozostałej części Francji 
i do "zabezpieczenia" francuskich 
brzegów Morza Śródziemnego w .razią 
gdyby Vichy odrzuciło .'statecznie 
propozycję współpracy*

Laval wysuwa projekt kompromisu 

opartego na ewentualnym pakcie" 
francusko-włosko-hiszpańskim,który 

•i regulowałby sprawy Morza Sródziem" 
ncgo«. Układ tego rodzaju miałby cc 
chy polityczno-wojskowe i znajdo
wałby się pou protekćoratem Niemiec. 
Celem jego byłooy zabezpieczenie 
Morza Śródziemnego- przed wrogami 
europejskiego pokoju". W ten sposób 
określani są oczywiśiie Anglicy oraz 
ich sprzymierzeńcy*

Jednoczę? lie mnożą się we Frań 
cji okupowanej represje. Niemiecki 
komendant garnizonu w Paryżu gone 
rał Stenberg,oznajmił,że 5 "komuni 
st>,,: zostało rozs Przelanych w odwet 
za za licie niemieckiego żołnierza 
w Paryżu w dn*2 bmv Obwieszczenie 
gen.Steinberga zaznaczało ponadto, 
że w-razie nic wykrycia sprawców do 
następnego piątku, więcej- jeszcze 
Żydów i "komunistów" zostanie roz
strzelanych, Jednocześnie z zabiciem 
niemieckiego żołnierza - rzucono 'bom 
bo na zabudowania,, zajęte przez Niem 
c ów,

Nra.:ji:oka 'pojatechnlka~w warszawiIa
Kai.?.14/1V /Polskic-Radio/W 

Warszawie Niemcy otworzyli poli
technikę* przeznaczona jest ona,wy- • 
łącznic dla studentów nicmicckich. 
Po .acy będą mogli uczęszczać na T,*y 
kład3^ w?rłącznie za zezwoleniem wiacfe 
niemieckiclm Naratie otwarto kilka 
tylko "wydziałów mein* budowy maszyn, 
architektury i chemii*

i . lt.l/ÓF-0" w"RŻYi/IIEf 
Londyn. li/J.V /?■'./ Z Rzymu dono 

szą,żo przybył ram szef węgierskie 
•go sztabu głównego gon.Szombathely. 
Odbył on rozmowy z w^roskim szefem 
sztabu głównego gen.Cavallaro oraz 
z innymi wyższymi oficerami.

O PRZSBEDNLTu DECYZJTT
Bexn., 14/1V /R/7* Dobrze .ppinfor 

riowanc koła twierdzą.że powstanie 
nowego rządu w Bułgarii jest zapo- 



wicdzią wypowiedzenia wojny Rosji. । 
Przypuszczenia' t.e; znalazły nowe pot 
wierdzenip w. oświadczeniu radia w 
Sofii, które1 stwierdzało,Że nadeszła 
chwila,kiędy armia bułgarska będzie 
powołana od walki zagranicą.

WALKI NA FILIPINACH TRWAJĄ, 
Waszyngton.14/lV /r/ Z chwilą 

wylądowania wojsk japońskich na wys 
pie^Cebu, Japończycy dokonali desan 
tu na 6 większych wyspach archipe
lagu Filipińskiego. Mimo to połowa 
obszaru tego archipelagu jest jeszcze 
wolna od wojsk napastniczych. Poza 
garnizonem wyspy Corregidor oraz in 
nych umocnionych punktów nad' zatoką 
Manilską, amerykańsko filipińskie 
wojska nadal walczą na wyspach Ccbu 
i Mindanao oraz w północnej części 
wyspy Luzon. 12 tysięcy żołnierzy 
japońskich, którzy wylądowali na 
wyspie Ccbu, napotkało tam na sil
ny opór. Ostatnie naloty lotnictwa 
amerykańskiego zadały również cięż 
kić straty Japończykom w Zamboang i 
Dairao na wyspie Mindanao.

Onegdaj w ciągu 24 godzin wyspa 
Corregidor przeżyła 12 alarmów lot 
niczych. Bombowce japońskie krąży
ły jednak na tak wysokim pułapie 
dzięki akcji baterii p-lot,, że'za 
dano przez nic straty okazały się 
nieznaczne a ofiar było niewiele.

Łączność z wyspą Ccbu została 
zerwana tak, że obecne położenie ną 
tej wyspie nic jest znane.

WAŁKI W SURMIE,
Czungking.14/1V /R/ Japończycy 

wznowili natarcie na południc od 
Tungoo w Surmie. Chińczycy zdołali 
jednak odeprzeć oddziały japońskie 
nad rzeką Swa. Artyleria japońska 
ostrzeliwuje nicprzerwanie pozycje 
chińskie, a lotnictwo japońskie wspje 
ra działalność oddziałów lądowych. 
Amcrykańskie eskadry ocho t-ników 
przeprowadzały w dniu 10 bm. dalsze 
naloty nad wysuniętymi pozycjami wro 
ga i czynnie wspierały wojska chiń 
skic.

Ostatni komunikat wojenny, wyda 
ny w Londynie stwierdzał, że mimo 
działań artylerii i lotnictwa japoń 
skiego, sytuacja na froncie w Sur
mie nie uległa zmianie.

Lotnicy amerykańscy zestrzelili 
7 z 9 myśliwców japońskich, które 
usiłowały bombardować pewne lotnio 
ko. Nicwymienionc miasto w środko
wo-wschodniej Surmie było bombardo 
wane w dniu 10 bm. przez dwa sambie 
ty japońskie, które spowodowały znacz 
nc ofiary przeważnie wśród kobiet i 
dzieci oraz uszkodziły zamieszkałą

dzielnicę miasta i dwa szpitale.

Z FRONTU MEMIECKO-SOWI EG KIEGO.
Londyn. 14-/1V /R/’D’odatck do ko 

munikatu sowieckiego donosił o prze 
ciwnatarciach niemieckich na fron 
cio moskiewskim i pod Kalininem.Na 
odcinku frontu moskiewskiego walka 
była szczególnie gwałtowna. Niemcy 
zostali jednak odrzuceni, pozosta
wiając na polu bitwy 200 zabitych. 
Na odcinku frontu pod Kalininom po 
odparciu przeciwnatarcia niemieckie 
go nastąpiło dalsze posunięcie się 
naprzód wojsk sowieckich, które od
tworzyły sobie drogę do umocnionej 
strefy niemieckiej. Oddziały sowiec 
kie wyparły tam Niemców z dwóch miej 
scowości. Na innym odcinku tego sa-, 
mego frontu Niemcy mieli 320 oficerów 
i szeregowych zabitych w czasie wal 
ki, jaka rozegrała się o posiadanie 
jednego tylko umocnionego punktu. 
Dodatek do komunikatu sowieckiego do 
nosi również,że oddziały partyzan 
tów, czynne w okolicy Kurska, prze 
prowadziły 48 wypadów na niewielkie 
garnizony niemieckie oraz linie łącz 
ności.

WALKI W JUGOSŁAWII .
Londyn.14/IV /R/ Ciężkie walki 

toczą się obecnie w Bośni i Herce 
gowijfic między patriotycznymi woj 
skami gon.Michajłowicza, a ohorwac 
kimi oddziałami -’’Ustaszi’’które pod 
porządkowały się Niemcom i Włochom.

Według wiadomoąci, jakie na-- . 
doszły do rządu jugosłowiańskiego, 
w Londynie, wojska bułgarskie okupo 
wały obecnie cały niemal obszar daw 
ncj Serbii. Jedynie jedna dywizja 
niemiecka pozostała w tym kraju, pod 
czas gdy poprzednio 7 dywizji nie
mieckich rozlokowanych było w Ser 
bii. Obecnie 7 dywizji bułgarskich 
obsadziło ten kraj.

Bułgarzy zgóry zapowiedzieli, 
że za każdego zabitego bułgarskie
go żołnierza 170 Serbów zostanie 
straconych. Za każdego bułgarskiego 
zabitego oficera całe miasto lub 
wieś ulegnie zniszczeniu, a ludność 
danej micjscowości zostanie zmasakro 
wana. Wiele Serbów umieszczono w 
koncentracyjnym obozie w Nisz w od 
wet za zabójstwo dwóch żołnierzy 
bułgarskich i spowodu ucieczki wic 
lu jeńców. W pewnej chwili, gdy sa 
botażc zaczęły powtarzać się, wojska 
niemieckie i bułgarskie otoczyły o-, 
bóz koncentracyjny i otworzyły ogień 
na jeńców, jak i na trzymanych tam 
zakładników. Ok.1200 ludzi zginęło 
w czasie tej masakry.
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